
Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Specifikace předmětu plnění (Technické podmínky) 

ČÁST 1 - Obecné IT kurzy 

Kurz č. 1 IT CICERO – 1. modul 

Název kurzu IT CICERO – 1. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Pracovní prostředí IS CICERO.  

Rozdělení IS CICERO. 

Uživatelské nastavení IS CICERO. 

o Role uživatelů a správa v IS CICERO. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu1.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 2 IT CICERO – 2. modul 

Název kurzu IT CICERO – 2. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem OBCHOD a jeho členění. 

o ZÁKAZNÍCI – záložní karty zákazníka do IS, nastavení 

obchodní politiky, platebních podmínek a kontaktních 

údajů. 

o KALKULACE – dělení a seznámení s prací v kalkulačním 

modulu. 

o Vytvoření nabídky v IS – nabídkové vzory. 

o Založení zakázky do IS – karta zakázky. 

o Vytvoření technologie na zakázku v IS. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu2.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

Kurz č. 3 IT CICERO – 3. modul 

                                                           
1   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 
2   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Název kurzu IT CICERO – 3. modul  

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem VÝROBA a jeho členění. 

o Uvolnění zakázky do výroby. 

o Plánování výroby v IS. 

o Pracovní místa v IS a jejich definice. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu3.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 4 IT CICERO – 4. modul 

Název kurzu IT CICERO – 4. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem OBJEDNÁVKY v IS. 

o Založení dodavatele a jejich evidence. 

o Založení objednávky a jejich sledování a archivace v IS. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu4.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 5 IT CICERO – 5. modul 

Název kurzu IT CICERO – 5. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem SKLADY. 

o Sklad materiálu. 

o Tiskové sestavy. 

                                                           
3   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
4   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu pro každého účastníka5.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 6 IT CICERO – 6. modul 

Název kurzu IT CICERO – 6. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem EXPEDICE. 

o Dodací listy a jejich evidence. 

o Expediční místa. 

o Plán expedice v IS. 

o Paletové listy. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu pro každého účastníka 6.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 7 IT CICERO – 7. modul 

Název kurzu IT CICERO – 7. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem FAKTURACE. 

o Vystavení faktur z IS. 

o Evidence. 

o Přehled a hledání faktur v IS. 

o Tiskové sestavy v modulu FAKTURACE. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu pro každého účastníka 7.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

                                                           
5   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 
6   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
7   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Kurz č. 8 IT CICERO – 8. modul 

Název kurzu IT CICERO – 8. modul 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 8 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu  

Práce s modulem SBĚR DAT. 

o Nastavení výkonů jednotlivých pracovišť. 

o Monitoring procesu výroby. 

o Tiskové sestavy v modulu SBĚR DAT. 

Další požadavky v rámci plnění Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu pro každého účastníka 8.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 9 Školení MS Office Excel 

Název kurzu Školení MS Office Excel 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň 
kurzu 

- Pracovní prostředí aplikace MS Excel a možnosti jeho 
přizpůsobení. 

- Úvodní opakování základních úprav a práce s buňkami a 
oblastmi buněk. 

- Prohloubení použití číselných formátů buněk. 

- Vyplňování řad a seznamů, tvorba vlastních seznamů a 
jejich využití. 

- Adresace buněk – příklady použití adres relativních, 
absolutních a smíšených. 

- Definování názvů buněk a oblastí, použití názvů ve vzorcích, 
správa názvů. 

- Vkládání funkcí, funkce automatického shrnutí, použití 
automatického dokončování vzorců.  

- Nástroje pro práci s rozsáhlými tabulkami.  

- Pokročilé způsoby řazení a filtrování dat. 

- Podmíněné formátování. 

- Tvorba automatického přehledu a vkládání souhrnu. 

- Strukturované tabulky (seznamy) – příklady použití. 

- Vkládání souhrnné funkce SUBTOTAL. 

- Tvorba souhrnu s kontingenční tabulkou – úvod. 

                                                           
8   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

- Vkládání užitečných funkcí a jejich vnořování.  

- Datové nástroje, Zámek listu a sešitu.  

- Hypertextové odkazy – vkládání a příklady použití. 

- Grafy - pokročilejší formátování a úpravy grafů. 

- Sdílení sešitů a spolupráce v reálném čase. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a doklad 
o absolvování kurzu pro každého účastníka 9.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu vyučovacích 
hodin kurzu. 

 

Kurz č. 10 Školení MS Office Word 

Název kurzu Školení MS Office Word 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň kurzu - Nastavení uživatelského prostředí. 

- Profesionální formátování dokumentů. 

- Automatizace práce s dokumentem. 

- Práce se styly. 

- Víceúrovňové a vlastní odrážky a číslování. 

- Vytváření vlastních šablon dokumentů. 

- Automatický obsah. 

- Poznámky pod čarou a vysvětlivky. 

- Automatický titulek, Záložky, Křížový odkaz. 

- Rejstřík a seznamy, Komentáře, Hypertextové odkazy. 

- Oddíly (tvorba a práce s nimi; různá záhlaví a zápatí v 
dokumentu; různé orientace stránek v jednom 
dokumentu). 

- Sloupce, Hromadná korespondence. 

- Týmová práce: sledování změn dokumentů (revize), 
porovnávání dokumentů. 

- Vlastní úprava panelu nástrojů. 

- Pokročilá práce s automatickými tvary a kreslením. 
- Praktické příklady. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 10.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

                                                           
9   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 
10   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

ČÁST 2 - Měkké a manažerské dovednosti 

Kurz č. 1 Školení zaměstnanců QMS 

Název kurzu Školení zaměstnanců QMS  

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 3 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina mírně pokročilý uživatel 

Minimální obsahová náplň kurzu - Definice pojmů.    

- Základní principy managementu jakosti. 

- EN ISO 9001:2000 - systémy managementu jakosti.  

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 11.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 2 Obchodní dovednosti 

Název kurzu Obchodní dovednosti 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 1 osoba 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina obchodník 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Osobnost obchodníka. 

- Strategie jednání. 

- Příprava na jednání. 

- Potřeby komunikačního partnera, prodej užitku. 

- Fáze průběhu jednání. 

- Vedení jednání v týmu. 

- Ústupky, ovlivňování průběhu jednání. 

- Efektivní argumentace. 

- Námitky a jejich překonávání. 

- Tabu při jednání. 

- Chyby při jednání. 

- Vyjednávací taktiky. 

- Nátlakové (manipulativní) taktiky a obrana proti nim. 

- Typy manipulátorů, jak s nimi jednat. 

- Jednání s problematickými typy lidí. 

- Rozvoj dlouhodobých vztahů s partnery ve vyjednávání. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 12.  

                                                           
11   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
12   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 3 Motivace zaměstnanců 

Název kurzu  

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina manažeři 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Motivační teorie v praxi manažera.  

- Motivace a sebemotivace. 

- Význam motivace pro zvyšování výkonu Způsoby 
motivace v návaznosti na základy typologie zaměstnance. 

- Postup při tvorbě systému odměňování.  

- Úloha základní a variabilní složky mzdy Zainteresovanost 
zaměstnanců na výkonnosti celé společnosti.  

- Zaměstnanecké benefity a jejich současné trendy. 

- Nefinanční motivace. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 13.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 4 Time management 

Název kurzu Time management 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina manažeři a obchodníci 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Sebepoznání - jak využít svůj čas - co znamená být 
efektivní, snímek pracovního dne. 

- Vedení - stanovení priorit a zadávání úkolů. 

- Řízení - plánování času a návaznost na práci s cíli. 

- Delegování. 

- Prevence a zvládání stresu. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 14.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

                                                           
13   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 
14   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

 

Kurz č. 5 Prezentační dovednosti 

Název kurzu Prezentační dovednosti 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina manažeři 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Příprava prezentace, stanovení cíle. 

- Faktory ovlivňující kvalitní provedení prezentace, rétorika, 
řeč těla, tréma. 

- Komunikace s posluchači, práce s otázkami, emocemi, 
nepříjemné typy posluchačů. 

- Trénink různých typů prezentace. 

- Tipy a triky. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 15.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 6 Vedení a koučink zaměstnanců 

Název kurzu Vedení a koučink zaměstnanců 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 2 osoby 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina manažeři 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Koučink, co to je, podstata procesu koučování. 

- Principy, význam a přínosy. 

- Proces koučinku, struktura rozhovoru, otázky, typologie, 
cíle, zpětná vazba. 

- Model "GROW". 

- Osobnost kouče, manažer jako kouč. 

- Rozvoj dovedností kouče. 

- Tréninkový příklad. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 16.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

                                                           
15   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
16   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

ČÁST 3 – Technické kurzy pro tisk  

Kurz č. 1: Údržba tiskového stroje GL-540C 

Název kurzu Údržba tiskového stroje GL-540C 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Rozdělení údržby. 

- Vlhčící soustava, vlhčící roztok, filtry. 

- Barevníková soustava. 

- Lakovací jednotka. 

- Čištění, mazání. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 17.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 2 Údržba tiskového stroje LS-440 

Název kurzu Údržba tiskového stroje LS-440 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Rozdělení údržby. 

- Vlhčící soustava, vlhčící roztok, filtry. 

- Barevníková soustava. 

- Čištění, mazání. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 18.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 3 Údržba tiskového stroje L-520 

Název kurzu Údržba tiskového stroje L-520 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

                                                           
17   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
18   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Rozdělení údržby. 

- Vlhčící soustava, vlhčící roztok, filtry. 

- Barevníková soustava. 

- Čištění, mazání. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 19.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 4 Kontrola a řízení kvality tisku na ofsetovém tiskovém stroji 

Název kurzu Kontrola a řízení kvality tisku na ofsetovém tiskovém stroji 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Denzitometrická měření. 

- Spektrofotometrická měření. 

- Řízení barevnosti tisku. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 20.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 5 Color Management 

Název kurzu Color Management 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Charakteristika barvových prostorů. 

- Standardizace tiskového procesu. 

- Výroba barvových profilů. 

- Procesní kalibrační křivky. 

- Shoda tisku s certifikovaným nátiskem. 

                                                           
19   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
20   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 21.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 6 Předcházení a řešení problémových situací při ofsetovém tisku 

Název kurzu Předcházení a řešení problémových situací při ofsetovém 
tisku 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Technologie výroby. 

- Předtisková příprava. 

- Možnosti ofsetového tisku. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 22.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 7 Zpracování nestandardních materiálů na archovém ofsetovém stroji 

Název kurzu Zpracování nestandardních materiálů na archovém 
ofsetovém stroji 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Úvod – rozdělení materiálů. 

- Nastavení stroje pro jednotlivé substráty – plátno, 
plastové folie, potahové materiály. 

- Materiály potřebné pro potisk nestandardních 
materiálů. 

- Tisk metalickou barvou. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 23.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

                                                           
21   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   
22   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   
23   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Kurz č. 8 Materiály pro ofsetový tisk 

Název kurzu Materiály pro ofsetový tisk 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Rozdělení materiálů pro ofsetový tisk. 

- Charakteristika jednotlivých materiálů. 

- Přímé a nepřímé ovlivnění tiskové produkce. 

- Správné vytipování vhodných materiálů pro danou 
tiskovou technologii a tiskový stroj. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 24.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 9 Tisk s přidanou hodnotou 

Název kurzu Tisk s přidanou hodnotou 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Lakování, UV lakování. 

- Drip Off efekty. 

- Metalické barvy. 

- FoliStar – in-line ražba za studena. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 25.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 10 Moderní technologie UV barev a jejich využití v praxi 

Název kurzu Moderní technologie UV barev a jejich využití v praxi 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 5 osob 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

                                                           
24   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
25   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Cílová skupina tiskař 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Charakteristika H-UV barev a jejich využití. 

- Materiály pro tisk H-UV barvou. 

- Potisk různých substrátu H-UV barvou. 

- Metody zušlechťování tiskovin použitím H.UV 
technologie. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 26.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 11 Metoda certifikace nátisků 

Název kurzu Metoda certifikace nátisků 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu 16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Počet osob v kurzu 1 osoba 

Počet skupin 1 skupina 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník předtiskové přípravy 

Minimální obsahová náplň kurzu  -  Validace. 

-  Kalibrace. 

-  Tvorba profile. 

- Certifikace. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 27.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
26   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
27   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

ČÁST 4 - Technické kurzy pro knihařské zpracování  

Kurz č. 1 Zhotovení knižních desek, V8 – flexo cover 

Název kurzu Zhotovení knižních desek, V8 – flexo cover 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Výsek desek. 

- Olepení záložek oboustrannou páskou. 

- Kompletace desek. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 28.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 2 Příprava knižního bloku pro vazbu V8 

Název kurzu Příprava knižního bloku pro vazbu V8 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Facování. 

- Snášení. 

- Šití. 

- Gáza. 

- Lepení předsádek. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 29.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 3 Práce na níťošičkách, šití blok V4+V8 

Název kurzu Práce na níťošičkách, šití blok V4+V8 

                                                           
28   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   
29   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Nastavení a příprava stroje. 

- Kontrola běhu zakázky. 

- Nakladač, vykladač, šicí hlavy. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 30.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 4 Řezání – jednonožové, trojřezy 

Název kurzu Řezání – jednonožové, trojřezy 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Řezací centrum. 

- Trojřez – samostatné knih. zařízení. 

- Trojřez – součást linky. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 31.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 5 Práce na snášecích strojích pro V2, V4 a V8 

Název kurzu Práce na snášecích strojích pro V2, V4 a V8 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

                                                           
30   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  
31   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Nastavení stroje. 

- Snášení ze stanic, ruční doplňování složek. 

- Snášení více sad složek. 

- Nahazování složek na blok. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 32.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 6 Zavěšení a dokončení vazby 

Název kurzu Zavěšení a dokončení vazby 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Zavěšení V2, V2 PUR. 

- Zavěšení V4, V8. 

- Zavěšení brožur s klopami. 

- Jednonásobné, vícenásobné lepení. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 33.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 7 Osnova práce na lepičkách 

Název kurzu Osnova práce na lepičkách 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Lepení hotmelt. 

- Lepení PUR. 

- Rozměry vazeb a specif. nastavení stroje. 

                                                           
32   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   
33   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu34.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 8 Osnova práce na skládacích strojích 

Název kurzu Osnova práce na skládacích strojích 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Falcování 1 lom. 

- Falcování více lomů souběžné. 

- Falcování více lomů křížové. 

- Falcování s nožem. 

- Perforace. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 35.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 9 Práce na složkových a archových strojích V1 

Název kurzu Práce na složkových a archových strojích V1 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Šití z plochých archů. 

- Šití ze složek. 

- Šití skobek a oček. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 36.  

                                                           
34   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   
35   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   
36   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání   



Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek: Specifikace předmětu plnění 

Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

Kurz č. 10 Zušlechťování tiskovin 

Název kurzu Zušlechťování tiskovin 

Rozsah vyučovacích hodin kurzu pro 
jednu skupinu 

16 hodin 

Délka jedné vyučovací hodiny  60 minut 

Celkový počet osob 25 osob 

Počet skupin 3 skupiny 

Počet osob v jedné skupině max. 12 osob 

Forma výuky prezenční 

Cílová skupina pracovník knihárny 

Minimální obsahová náplň kurzu  - Laminace matná, lesklá, speciální. 

- UV lakování plošné. 

- UV lakování parciální. 

- Ražba, slepotisk. 

Další požadavky v rámci plnění  Předložení dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu a 
doklad o absolvování kurzu pro každého účastníka 37.  
Ověření znalostí získaných v kurzu v rámci rozsahu 
vyučovacích hodin kurzu. 

 

                                                           
37   Dle povinných náležitostí uvedených v dokumentu - Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání  


